
2020 年 4月 7 日 

日本出版販売株式会社  
東京都千代田区神田駿河台 4 丁目 3 番地  

 

 

 
 

各位 

 

 

 

   

 

新型コロナウイルス 緊急事態宣言に伴う対応について 

（2020 年 4 月 7 日 20:00 時点） 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

今般の新型コロナウイルスの感染拡大に際し、政府が 4 月 7 日に発令しました緊急事態 

宣言を受け、弊社としましては、以下の体制で業務を継続してまいります。 

 

 

記 

 

 

1． 弊社の物流センターは、取引先書店様の営業状況に対応しつつ、引き続き業務を行っ 

てまいります。 

 

2．各支社・支店（営業所）は、3 月より取り組んでおりますメールや電話等でのやりと 

りを中心とした営業活動を継続いたします。また各カスタマーセンターも稼働いたし

ます。 尚、今後の状況によっては、電話・FAX の受付時間の短縮及び一時休止の可能

性がございます。 

 

3．雑誌、書籍の仕入受付は、対面でのご商談を控えるなど、現在の体制を継続しつつ、 

  稼働いたします。今後、取引先書店様の営業中止等がある場合には、状況に応じて、 

配本等、個別にご相談、対応をさせていただきます。 

 

※お取引先様の稼働状況等で、上記の対応に変更が生じる場合は、あらためてご案内を 

させていただきます。 

※緊急事態宣言の発令に伴い、対象となる 7 都府県のみならず全国の事業所で、従業員の

「在宅勤務」「時差出勤」を更に拡大してまいります。 

 

 

弊社では今後も社内外への感染拡大抑止を最優先に、政府の方針等に基づき迅速に対応

しながら、業務を継続してまいります。お客様、お取引先様の皆様におかれましては、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


